PAGE

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 30.03.2018 г. № 22
      г. Куртамыш
О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района 12 декабря 2016 года № 121 Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «Улучшение условий и охраны труда в Куртамышском  районе»
 на 2017 – 2019 годы
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Куртамышского района от 23 сентября 2013 года № 94 « О муниципальных программах Куртамышского района», статьей 38.1 Устава Куртамышского района, решением Куртамышской районной Думы от 21 декабря 2017 года № 90 «О районном бюджете Куртамышского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» Администрация Куртамышского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к  постановлению Администрации Куртамышского района от 12 декабря 2016 года № 121 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «Улучшение условий и охраны труда в Куртамышском районе» на 2017 -2019 годы» следующие изменения:
1) строку «Объемы бюджетных ассигнований»  раздела  I «Паспорт муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Куртамышском районе» на 2017 – 2019 годы изложить в следующей редакции: «

	Объем бюджетных ассигнований

	Общий объем финансирования Программы – 70,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 0,0 тыс. руб. – из бюджета Куртамышкого района, 20,0 тыс. рублей – прогнозируемые средства  организаций, находящихся на территории  Куртамышского района (по согласованию);

2018 год – 0,0 тыс. рублей – из бюджета Куртамышского района, 25,0 тыс. рублей – прогнозируемые средства организаций находящихся на территории Куртамышского района (по согласованию);
2019 год -  0,0 тыс. рублей – из бюджета Куртамышского района*, 25,0 тыс. рублей – прогнозируемые средства организаций, находящихся на территории Куртамышского района (по согласованию).

*- средства носят прогнозный характер.

    ».
2) раздел IX Ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:
«Раздел IX. Ресурсное обеспечению Программы
Общий объем финансирования Программы – 70,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 0,0 тыс. руб. – из бюджета Куртамышкого района, 20,0 тыс. рублей – прогнозируемые средства  организаций, находящихся на территории  Куртамышского района (по согласованию);

2018 год – 0,0 тыс. рублей – из бюджета Куртамышского района, 25,0 тыс. рублей – прогнозируемые средства организаций находящихся на территории Куртамышского района (по согласованию);
2019 год -  0,0 тыс. рублей – из бюджета Куртамышского района*, 25,0 тыс. рублей – прогнозируемые средства организаций, находящихся на территории Куртамышского района (по согласованию).

*- средства носят прогнозный характер
	№ п/п
	Задача, на решение которой направлено финансирование

	Мероприятия
	Главный распорядитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Целевой индикатор, на достижение которого напрвлено финансирование

	Всего
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Принятие эффективных мер, направленных на улучшение условий и охраны труда на рабочих местах, снижение производственного травматизма и профзаболеваемости
	Проведение специальной оценки условий труда и обеспечение средствами индивидуальной защиты сотрудников Администрации Куртамышского района, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных условиях или связанных с загрязнением.
	Администрация Куртамышского района
	Бюджет Куртамышского района, организаций находящихся на территории Куртамышского района (по согласованию)
	70,0
	20,0
	25,0
	25,0
	Снижение общего уровня производственного      травматизма и профзаболеваемости;

рост количества рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда

	2
	Рост количества организаций, не имеющих случаев производственного травматизма и профзаболеваемости
	Содействие работодателям в организации работ по охране труда
	Администрация Куртамышского района
	Без финансирования
	х
	х
	х
	х
	Снижение общего уровня производственного      травматизма и профзаболеваемости

	3
	Разработка мероприятий по дальнейшему повышению уровня безопасности труда на рабочих местах
	Обеспечение работы межведомственной комиссии по охране труда при Администрации Куртамышского района
	Администрация Куртамышского района
	Без финансирования
	х
	х
	х
	х
	Сокращение количества рабочих мест с вредными и опасными производственными факторами

	4
	Повышение уровня квалификации в вопросах         обеспечения безопасности труда работников органов местного самоуправления муниципальных образований  Куртамышского района
	Совершенствование системы управления охраны труда в Куртамышском районе
	Администрация Куртамышского района
	Без финансирования
	х
	х
	х
	х
	Повышение уровня квалификации работников организаций, находящихся на территории Куртамышского района

	5
	Повышение качества оказания практической и методической помощи организациям в сфере охраны труда
	Организация и материально-техническое оснащение районного кабинета охраны труда
	Администрация Куртамышского района
	Бюджет Куртамышского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Повышение информированности работодателей и специалистов по вопросам охраны труда

	6
	Снижение уровня профессиональных рисков

	Проведение проверок состояния условий и охраны труда силами специалистов Администрации Куртамышского района
	Администрация Куртамышского района
	Без финансирования
	х
	х
	х
	х
	Повышение информированности работодателей и специалистов по вопросам охраны труда

	7
	Профилактика здоровья работающих
	Проведение мероприятий направленный на обеспечение безопасных условий труда
	Администрация Куртамышского района
	Без финансирования
	х
	х
	х
	х
	Снижение общего уровня производственного      травматизма и профзаболеваемости

	8
	Повышение информирования работодателей и населения Куртамышского района по вопросам охраны труда
	Оказание содействия в сфере информационного обеспечения работодателей в сфере охраны труда в Куртамышском районе
	Администрация Куртамышского района
	Без финансирования
	х
	х
	х
	х
	Повышение уровня квалификации работников организаций, находящихся на территории Куртамышского района

	9
	Обеспечение работодателей и специалистов по охране труда организаций, находящихся на территории Куртамышского района оперативной информацией по вопросам охраны труда
	Проведение   семинаров для специалистов по охране труда организаций, предприятий и предпринимателей Куртамышского района
	Администрация Куртамышского района
	Без финансирования
	х
	х
	х
	х
	Повышение уровня квалификации работников организаций, находящихся на территории Куртамышского района

»;
3) строку 2.3 Приложения к муниципальной программе Куртамышского района «Улучшение условий охраны труда в Куртамышском районе» на 2017-2019 годы изложить в следующей редакции:
«

	2.3
	Организация и материально-техническое оснащение районного кабинета охраны труда
	Администрация Куртамышского района, ведущий   специалист отдела строительства жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района, ответственный за выполнение требований охраны труда в Администрации Куртамышского района
	2017

2018

2019
	0,00
0,00

0,00
	Повышение информированности работодателей и специалистов по вопросам охраны труда

».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном  сайте Администрации Куртамышского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Куртамышского  района Максунова А.В.
Глава Куртамышского района

С.Г. Куликовских

 Пономарева Н.Н.
2-14-57

Разослано по списку (см. обороте)